

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายอนามัย - อ่างเก็บน้ำโพธิ์ หมู่ที่ 1 (ช่วงที่ 2) ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 72.00 ม. พท 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 ตำบลยางหัก อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

ฝ่ายประมาณการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางหัก

ประมาณการโดย นายชำนาญ ชูอำนาจ

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|-------------|-----------|-------------|-----------|----------------------|----------|
|          |  |        |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                      |          |
| 1        | งานคันทาง  |        |       |             |           |             |           |                      |          |
|          | ปรับพื้นที่ทางเดิม   | 360.00 | ตร.ม. |             |           | 1.65        | 594.00    | 594.00               |          |
|          | อุ้กรังรองพื้น ทน 0.15 ม.  | 54.00  | ลบ.ม. | 152.59      | 8,239.86  | 51.88       | 2,801.52  | 11,041.38            |          |
|          | อุ้กรังโหล่ทาง ยั้งละ 0.50 เมตร  | 10.80  | ลบ.ม. | 152.59      | 1,647.97  |             |           | 1,647.97             |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (-) หนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบสามบาทสามสิบห้าสตางค์-      |        |       |             |           |             |           |                      |          |
| 2        | งานผิวจราจร  |        |       |             |           |             |           |                      |          |
|          | ทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.   | 18.00  | ลบ.ม. | 607.48      | 10,934.64 | 99.00       | 1,782.00  | 12,716.64            |          |
|          | พื้นทางผิวคอนกรีต  | 54.00  | ลบ.ม. | 1,680.00    | 90,720.00 | 306.00      | 16,524.00 | 107,244.00           |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (-) หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกสิบบาทหกสิบสี่สตางค์- |        |       |             |           |             |           |                      |          |
| 3        | งานรอยต่อ / งานเหล็กเสริม  |        |       |             |           |             |           |                      |          |
|          | เหล็กตะแกรงผิวข้อ้อย Wire Mesh $\phi$ 4 มม.@0.20 ม   | 360.00 | ตร.ม. | 18.69       | 6,728.40  | 5.00        | 1,800.00  | 8,528.40             |          |
|          | เหล็ก Dowel DB $\phi$ 12 มม.(0.89 กก/ม.)   | 0.0620 | ตัน   | 17,889.72   | 1,109.16  | 3,300.00    | 204.60    | 1,313.76             |          |
|          | ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง  | 70.00  | ม.    |             |           | 21.92       | 1,534.40  | 1,534.40             |          |
|          | ไม้แบบ 1"x6"   | 9.85   | ลบ.ฟ. | 604.05      | 5,949.89  |             |           | 5,949.89             |          |
|          | ค่าแบบข้างติดตั้งตามยาว 2 ซ้ำ  | 72.00  | ม.    |             |           | 20.60       | 1,483.20  | 1,483.20             |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (-) หนึ่งหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าบาทหกสิบหกสตางค์-             |        |       |             |           |             |           |                      |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น 152,053.65   |        |       |             |           |             |           |                      |          |